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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 4. september 2013
stillet følgende spørgsmål nr. 880 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jane 
Heitmann (V).

Spørgsmål nr. 880:
”Da Sundhedsstyrelsen på hjemmesiden oplyser, at antallet af bivirkninger i
forbindelse med HPV-vacciner er steget henover sommeren bedes ministeren
oplyse hvor store stigningerne er og hvilke bivirkninger det drejer sig om, for-
delt på regioner.”

Svar:
Til brug for besvarelsen har jeg indhentet en udtalelse fra Sundhedsstyrelsen, 
som oplyser følgende:

”Sundhedsstyrelsen er i gang med at kvalitetssikre og analysere bivirkningsda-
ta vedrørende HPV-vaccinerne, herunder de indberetninger om formodede bi-
virkninger som styrelsen har modtaget henover sommeren. Dette arbejde vil 
være tilendebragt den 26. september 2013. Det er således nødvendigt at fore-
tage en større gennemgang af de registrerede bivirkningsindberetninger om 
HPV-vaccinerne inden offentliggørelse.

Sundhedsstyrelsen er ved at udarbejde en artikel om indberetninger om for-
modede bivirkninger ved HPV-vacciner for perioden den 1. januar 2013 til den 
9. september 2013. Artiklen bliver offentliggjort i ”Nyt om Bivirkninger” den 26. 
september 2013. I artiklen vil der være en samlet opgørelse over indberetnin-
ger om formodede bivirkninger, der dækker perioden, og den vil indeholde en 
beskrivelse af stigningen i antallet af indberetninger henover sommeren. Artik-
len vil også indeholde en nærmere beskrivelse af de indberettede bivirkninger. 
Jeg vil oversende artiklen til Sundheds- og Forebyggelsesudvalget, når den fo-
religger. I den forbindelse vil udvalget også få tilsendt en oversigt over de for-
modede bivirkninger, der er indberettet til Sundhedsstyrelsen i løbet af som-
meren, fordelt på regionerne. 

Til orientering kan i øvrigt oplyses, at Sundhedsstyrelsen den 29. august 2013 
har offentliggjort en oversigt over danske indberetninger om formodede bivirk-
ninger ved HPV-vacciner. Det fremgår af oversigten, at Sundhedsstyrelsen pr. 
28. august 2013 havde modtaget i alt 788 indberetninger om 2060 formodede 
bivirkninger vedrørende HPV-vacciner. Oversigten indeholder det samlede an-
tal indberetninger, som Sundhedsstyrelsen har modtaget siden markedsførin-
gen af HPV-vacciner i Danmark til den 28. august, og en nærmere beskrivelse 
af de indberettede formodede bivirkninger. Det fremgår af besvarelsen af SUU 
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alm. del spørgsmål 676, at Sundhedsstyrelsen i perioden fra 1. januar 2008 til 
7. maj 2013 har modtaget 619 indberetninger om 1390 formodede bivirkninger 
ved HPV-vaccine.”

Jeg henholder mig til Sundhedsstyrelsens udtalelse. 

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Lene Paikjær Jensen


